
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTA  l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritta l’8/7/2020, 

concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022;  

VISTA  l’intesa sottoscritta in data 16/06/2022 con la quale sono state prorogate le 

disposizioni dell’ipotesi del CCNI sottoscritto in data 08/07/2020 anche per l’anno 

scolastico 2022/23;  

VISTA  l’intesa sottoscritta in data 13/06/2023 con la quale sono state prorogate le 

disposizioni dell’ipotesi del CCNI sottoscritto in data 08/07/2020 anche per l’anno 

scolastico 2023/24;  

VISTA   la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 34778 del 14/06/2023;  

CONSIDERATO il provvedimento di questo ufficio prot. n. 13528 del 25.08.2023, di assegnazione  

delle sedi di utilizzazione e assegnazione provvisoria del personale ATA per l’a.s. 

2023/2024;  

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 13851 del 29.08.2023, di rettifica in autotutela dei 

movimenti del personale A.T.A., profilo A.T., con il quale la titolarità dell’A.T. 

Marziano Corrado veniva rettificata su AR20, con sede di titolarità dal 01/09/2023 

presso l’I.I.S. Palazzolo Acreide di Palazzolo Acreide; 

VISTO il reclamo presentato dall’A.T. Scala Teresa, titolare su AR02, acquisito agli atti del 

protocollo di questo Ufficio con n. 14294 del 05.09.2023; 

RITENUTA la fondatezza dello stesso; 

TENUTO  conto che, variata la titolarità dell’A.T. sig. Marziano, decade la sua assegnazione 

provvisoria su altra area professionale; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 1, co. 9, CCNI mobilità annuale, il sig. Marziano avrebbe dovuto 

essere rimesso in termini per la presentazione di domanda di assegnazione 

provvisoria; 

VISTO il decreto di rettifica delle assegnazioni provvisorie provinciali profilo A.T. prot. n. 

15724 del 27/09/2023; 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

ACQUISITA la disponibilità dell’A.T. Marziano Corrado in relazione alle sedi di assegnazione 

provvisoria su AR20; 

VISTO l’organico di fatto Profilo ATA A.T.AR20 dell’Ufficio X -A.T. di Siracusa prot. 13526 del 

25 agosto; 

RITENUTO  di dovere intervenire, in autotutela, per ripristinare la regolarità e la correttezza  

dell’azione amministrativa;  

DISPONE 

 

L’assegnazione della sede di servizio annuale all’A.T. Marziano Corrado, nato il 10/11/1990, per l’a.s. 

2023/24, presso l’I.I.S. Moncada di Lentini, profilo A.T., area professionale AR020, con decorrenza 

dalla data di pubblicazione del presente provvedimento. 

Il presente provvedimento ha valore di notifica ad ogni effetto di legge. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi previsti dall’ordinamento vigente. 

 

                                                                                                                                              

                                                                                          La Dirigente dell’Ufficio X -Ambito Territoriale di Siracusa 

   Angela Fontana                                               

 

 

 

Al Dirigente dell’I.I.S. di Palazzolo Acreide 

Al Dirigente dell’I.I.S. Moncada di Lentini 

Alle OO.SS. comparto scuola 

Al sito web 

All’Albo on line 

Ad Amministrazione Trasparente 

                                                                      

  

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2023-09-28T09:44:06+0000
	FONTANA ANGELA


		2023-09-28T12:24:40+0200
	protocollo




